
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores - SECS/UFAL

RESOLUÇÃO Nº 02/2011-CONSUNI/UFAL, de 28 de fevereiro de 2011.

DESIGNA  CONSELHEIROS  PARA 
CONSTITUIR  COMISSÃO  ESPECIAL 
DE  ACOMPANHAMENTO  DA 
INFRAESTRUTURA  DO  CURSO  DE 
MEDICINA  VETERINÁRIA  DA 
UNIDADE DE ENSINO DE VIÇOSA.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas – CONSUNI/UFAL, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo ESTATUTO e REGIMENTO GERAL da UFAL, de 
acordo com a deliberação tomada, por unanimidade, na sessão ordinária mensal ocorrida em 28 de fevereiro 
de 2011;

CONSIDERANDO a  necessidade  de  oferecer  condições  básicas  de  funcionamento  regular  do 
Curso de Medicina Veterinária da Unidade de Ensino de Viçosa, vinculada ao Campus Arapiraca;

CONSIDERANDO a urgência na busca de soluções dos impasses para a construção do Hospital 
Veterinário e dos laboratórios daquela  Unidade de Ensino;

 R E S O L V E   :   

Art.  1º  - Designar  membros  do  Conselho  Universitário  para  constituir  a 
COMISSÃO ESPECIAL de acompanhamento e supervisão das ações que envolvem as obras de 
infraestrutura do Curso de Medicina Veterinária da Unidade de Ensino Viçosa.

Parágrafo Único - A Comissão será composta pelos seguintes membros:

01 - Prof. Valmir de Albuquerque Pedrosa (CTEC) - COORDENADOR;

02 - Prof. Cícero Carlos de Souza Almeida (Campus Arapiraca);

03 - Maria Aparecida Ferreira (Representante do SINTUFAL);

04 - Diego Fernando Silva Lessa (Representante do DCE) e;

05 - Hugo Cavalcante Guimarães (Representante do DCE).

Art. 2º -  Fica estabelecido que a Comissão apresentará Relatórios de Avaliação 
nas próximas sessões do Conselho Universitário - CONSUNI.

Art.  3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.
     

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas, em 28 de fevereiro de 2011.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea

Presidente  do CONSUNI/UFAL.


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores - SECS/UFAL
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


